




**STANOWISKO**  
**Rady Miasta Chełm**  
**w sprawie drastycznego ograniczenia kontraktów NFZ**  
**dla SP WSzS i MSP ZOZ w Chełmie**

Rada Miasta Chełm wyraża ogromne zaniepokojenie i zdecydowany sprzeciw wobec decyzji władz Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Lublinie prowadzącego do likwidacji poradni specjalistycznych w Przychodni Przychodni Przychodni Przychodni Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, a także poradni w Miejskim Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Chełmie. Odmowa podpisania kontraktów na 2011 r. stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Chełma poprzez znaczne ograniczenie dostępu do procedur medycznych ratujących życie i gwarantujących kontynuację leczenia po diagnostyce i terapii szpitalnej. Marnuje dorobek doświadczonych zespołów lekarzy specjalistów, niweczy system komplementarnej opieki nad chorymi z ciężkimi i przewlekłymi schorzeniami

Pacjenci od tygodni oczekujący w kolejce na wizytę, gdy zgłosili się do poradni w wyznaczonym terminie musieli odejść bez pomocy. Zostali pozostawieni samym sobie, bo uzyskanie porady w innej, często oddalonej o dziesiątki kilometrów od miejsca zamieszkania placówce wymaga ponownego wielotygodniowego oczekiwania na przyjęcie przez lekarza specjalistę.

Decyzją NFZ w blisko 70-tysięcznym Chełmie w ramach ubezpieczenia zdrowotnego w pierwszych tygodnia stycznia br. pacjenci mogli skorzystać z pomocy jedynie dwóch lekarzy ortopedów przyjmujących w jednej niepublicznej placówce. Natomiast brak kontraktu na przyszpitalną poradnię onkologiczną praktycznie pozbawia ciężko chorych ludzi – z Chełma i regionu chełmskiego – możliwości leczenia i szans na powrót do zdrowia, gdyż najbliższe placówki są w oddalonych o 70 kilometrów Lublinie i Zamościu. Dla wielu z ponad 200 pacjentów objętych dotąd opieką poradni, brak kontraktu oznacza przerwanie leczenia, bo nie będą mogli dostać się od innego lekarza, bo nie będzie ich stać na wyjazd, bo nie będą w stanie znieść trudów podróży. Z tych samych przyczyn wielu nowych pacjentów może nie mieć szansy na terapię, co przy notowanym wzroście zachorowań na nowotwory, jest realnym zagrożeniem dla zdrowia i życia mieszkańców. To ogromny dramat dla nich i dla ich rodzin, sytuacja, która nie powinna się zdarzyć.

Rada Miasta Chełm kierując się troską o zagwarantowanie mieszkańcom miasta możliwości dostępu do specjalistycznych usług medycznych, o zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego apeluje do LOW NFZ w Lublinie o ponowne przeanalizowanie złożonych ofert przez SP WSzS i MSP ZOZ i podpisanie kontraktów na tak deficytowe na chełmskim rynku usługi medyczne, aby chorzy, potrzebujący opieki specjalistów ludzie nie tracili czasu i nerwów na bezskuteczne poszukiwanie należytą im pomocy.

**Przewodniczący**  
**Rady Miasta Chełm**  
  
**Zygmunt Gardziński**

Chełm, 28 stycznia 2011 r.